
الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 14 مارس سنة 2024 4 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 469 لسنـة 2024

رئيـس مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعلـــى قانـــون نظـــام الإدارة المحلية الصـــادر بالقانـــون رقم 43 لســـنة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لســـنة 1990 بشـــأن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 279 لسنة 2018 بالتفويض فى بعض الاختصاصات ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2678 لســـنة 2020 باعتبار مشروع خطى 

مونوريـــل العاصمة الإدارية الجديدة ومونوريل الســـادس مـــن أكتوبر بنطاق محافظتى 

ــرة والجيـــزة مـــن أعمـــال المنفعـــة العامـــة ، والمعـــدل بالقرارات أرقـــام 2180   القاهـ

لسنة 2021 و1316 لسنة 2022 ، و455 لسنة 2023 ؛

وبناءً على ما عرضه وزير النقل ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

ــرارات رئيس مجلس الوزراء  يُضـــاف إلى أعمال المنفعة العامة الصادر بشـــأنها قـ

أرقام 2678 لســـنة 2020 ، و2180 لســـنة 2021 ، و1316 لسنة 2022 ، و455 

لســـنة 2023 المشار إليها ، بعض المســـطحات اللازمة لتنفيذ مشروع خطى مونوريل 

العاصمة الإدارية ومونوريل السادس من أكتوبر بنطاق محافظة الجيزة ، وذلك على النحو 

الموضح بالمذكرة الإيضاحية والخرائط المساحية والكشف وكروت الوصف المرفقة .

) المــادة الثــانية (
يُنهـــى تخصيص الأراضى والعقارات المملوكة لجهات حكومية ، والموضح بيانها 

ومالكهـــا الظاهر بالمذكرة الإيضاحية والخرائط المســـاحية والكشـــف وكروت الوصف 

المرفقة ، ويعدل تخصيصها لصالح الهيئة القومية للأنفاق .

) المــادة الثــالثة (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى غرة شعبان سنة 1445 هـ

                              ) الموافق 11 فبراير سنة 2024 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 14 مارس سنة 2024 5 

وزارة النقل
مذكرة إيضاحية

لقرار رئيس مجلس الوزراء

بشأن تعديل قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2678 لسنة 2020

بتاريـــخ 2014/10/28 ، صـــدر قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2678 لســـنة 

2020 بإقرار صفة النفع العام على مشروع إنشاء خطى مونوريل شرق النيل )العاصمة 

الإدارية( ومونوريل غرب النيل )6 أكتوبر( بنطاق محافظتى القاهرة والجيزة .

 صـــدرت قرارات رئيـــس مجلس الوزراء رقـــم 2180 لســـنة 2021 ورقم 1316

 لسنة 2022 ورقم 455 لسنة 2023 بتعديل قرار رئيس مجلـس الـوزراء رقم 2678 

لسنة 2020 بإضافة بعض مسطحات الأراضى والعقارات اللازمة لتنفيذ المشروع .

ونظـــراً للطبيعـة الخاصـة للمشــــروع والتــــى تقتضـى تعـدد مواقــــع العمـل فإنـه 

 يتـعــــذر حصـر جميـع مـــلاك الأراضى والعقارات المتداخلـة مـع المشــــروع ومســــاحة

ــــزاء إضـافية إلا بعـد صـدور  مــــا يملكـه كـل مـنهم ومـا قد يتطلبـه المشــــروع مـن أج

رـار بتقريـر صـفة النفـع العـام وبـدء أعمال اللجان المختصة فى الحصر . الق

يتطلب تنفيذ المشـــروع إضافة بعض مســـطحات الأراضى بنطاق محافظة الجيزة 

لتنفيذ مسار المشروع بمنطقة بشتيل لتفادى هدم المنشآت السكنية المجاورة وتحقيق 

المتطلبات الفنية الخاصة بالتشغيل .

وجديـــر بالذكر أنه ســـيتم تدبير مبلغ )50( مليون جنيه وفقاً للتأشـــيرات العامة 

لموازنـــة الهيئـــة القومية للأنفاق للعـــام المالـــی 2023/ 2024 اللازمة للتعويضات 

التقديريـــة المبدئية للملاك الظاهرين ، وســـوف يتم إيداعها خزانـــة الجهة المنفذة لهذا 

القرار خلال ثلاثة أشـــهر من تاريخ صدوره طبقًا لما تحدده اللجنة المختصة المشـــكلة 

بالمادة )6( من القانون 10 لسنة 1990 وتعديلاته .



الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 14 مارس سنة 2024 6 

مرفق طيه الآتى :

1 - كشــــف المـلاك الظـاهريـــن وكروت الوصــف للأراضـــى والعقارات المطلوب 

تعـديل تخصيصها بنطاق محافظة الجيزة .

2- عدد )3( خرائط مساحية بالتخطيط الإجمالى للمشروع .

رـار رئيس  ــــرار بتعـديل ق رـف بـأن نرفـق طـيـه مشــــروع ق وفـى ضـوء ذلـك ، نتشـــ

مجلـس الـوزراء رقـم 2678 لســـنة 2020 بإضـافة بعـض المسطحات اللازمـة لتنفيـذ 

مشــــروع إنشـــاء خطـى مونوريـل شـــرق النيـل ) العاصمة الإداريـة ( ومونوريـل غرـب 

النيــــل ) 6 أكتوبـــر ( بنطــــاق محافظة الجيـــزة وإنهـاء تخصيص الأراضـــى والمبانى 

المقامــــة عليهــــا المملوكـــة لجهات حكوميــــة ، وتعـديل تخصيصهـــا لصـالح الهيئـة 

القوميـة للأنفـاق بـدون مقابـل طبقـاً للرســــومات الموضـحة ، والخرـائط المرفقـة وذلـك 

على النحو الموضح بعاليه .

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام 
وزير النقل

فريق/ كامل عبد الهادى الوزير



الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 14 مارس سنة 2024 7 



الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 14 مارس سنة 2024 8 



الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 14 مارس سنة 2024 9 



الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 14 مارس سنة 2024 10 



الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 14 مارس سنة 2024 11 



الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 14 مارس سنة 2024 12 



الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 14 مارس سنة 2024 13 



الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 14 مارس سنة 2024 14 



الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 14 مارس سنة 2024 15 



الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 14 مارس سنة 2024 16 



الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 14 مارس سنة 2024 17 



الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 14 مارس سنة 2024 18 



الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 14 مارس سنة 2024 19 



الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 14 مارس سنة 2024 20 



الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 14 مارس سنة 2024 21 



الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 14 مارس سنة 2024 22 



الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 14 مارس سنة 2024 23 



الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 14 مارس سنة 2024 24 



الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 14 مارس سنة 2024 25 



الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 14 مارس سنة 2024 26 



الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 14 مارس سنة 2024 27 



الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 14 مارس سنة 2024 28 



الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 14 مارس سنة 2024 29 



الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 14 مارس سنة 2024 30 



الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 14 مارس سنة 2024 31 



الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 14 مارس سنة 2024 32 



الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 14 مارس سنة 2024 33 



الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 14 مارس سنة 2024 34 



الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 14 مارس سنة 2024 35 



الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 14 مارس سنة 2024 36 



الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 14 مارس سنة 2024 37 



الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 14 مارس سنة 2024 38 



الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 14 مارس سنة 2024 39 


	العدد11
	2024-3-14-2024-18
	2024-3-14-2024-469
	2024-3-14-2024-470
	New bookmark4




